
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета 

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»  в дистанционной форме на 

платформе «Microsoft Teams» 

Протокол № 53, от 17 ноября 2021г. 

 

По вопросу: По вопросу: «конкурсные дела», заслушав  информацию декана 

стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А. Ученый совет стоматологического 

факультета  постановляет «ВКЛЮЧИТЬ В ГОЛОСОВАНИЕ»: 

- На избрание на должность ассистента кафедры (1,0 ставки) ортопедической стоматологии 

кандидата Гималетдинову Альбину Махмутовну; 

- На избрание на должность ассистента кафедры (0,25 ставки) ортопедической стоматологии 

кандидата Михалева Павла Николаевича; 

- На избрание на должность ассистента кафедры (0,25 ставки) ортопедической стоматологии 

кандидата Миндубаева Айрата Ирековича; 

- На избрание на должность ассистента кафедры (1,0 ставки) стоматологии детского возраста  

кандидата Саматову Равилю Зиннуровну. 

Постановили: «ВКЛЮЧИТЬ кандидатов В ГОЛОСОВАНИЕ». 

Открытым голосованием Ученый совет стоматологического факультета  постановляет 

УТВЕРДИТЬ состав счетной комиссии: доц. Сафина Р.М., проф. Блашкова С.Л., асс. 

Голубева Л.Н. («за»-13, «против» -0, «воздержавшихся»-0). 

По результатам голосования, заслушав зав каф. стоматологии детского возраста, к.м.н. 

доцента Сафину Р.М., Ученый совет стоматологического факультета  постановляет: 

- ИЗБРАТЬ  Гималетдинову Альбину Махмутовну на должность ассистента кафедры (1,0 

ставки) ортопедической стоматологии на срок 5 лет. 

- ИЗБРАТЬ  Михалева Павла Николаевича на должность ассистента кафедры (0,25 ставки) 

ортопедической стоматологии на срок 5 лет. 

- ИЗБРАТЬ  Миндубаева Айрата Ирековича на должность ассистента кафедры (0,25 ставки) 

ортопедической стоматологии на срок 5 лет. 

- ИЗБРАТЬ  Саматову Равилю Зиннуровну на должность ассистента кафедры (1,0 ставки) 

стоматологии детского возраста на срок 5 лет. 

По вопросу: О результативности системы менеджмента качества на кафедрах 

факультета. Выполнение «Плана в области качества» на кафедрах факультета»,  

заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А., 

профессора Салееву Г.Т.; профессора Блашкову С.Л., профессора Ксембаева С.С., доцента 

Сафину Р.М.; Ученый совет  стоматологического факультета постановляет: 

выполнение плана в области качества на профильных кафедрах стоматологического 

факультета считать удовлетворительным, увеличить показатели в области качества в части 

публикаций в журналах, рецензируемых в ВАК и зарубежных базах цитирования. 

По вопросу: разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. 

Салеева Р.А., Ученый совет  стоматологического факультета постановляет : 

По результатам открытого голосования (13-за; счетная комиссия: доц. Шамсутдинов М.И., 

проф.Блашкова С.Л., проф. Хамитова Н.Х.) рекомендовать кандидатуру доцента Иванова 

Олега Александровича к присвоению звания доцента по специальности 3.1.2 «Челюстно-

лицевая хирургия»  

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по 

специальности «Стоматология», заслушав  асс. Крикун Е.В.;  Ученый совет  

стоматологического факультета постановляет: рекомендовать для утверждения на 

ЦКМС и издания типографским способом представленные издания: 

- Учебно-методическое пособие для врачей, ординаторов, аспирантов «Применение лазера в 

стоматологии», авторы: Крикун Е.В., Блашкова С.Л., Фазылова Ю.В. 

Рецензенты: Кабирова М.Ф. – д.м.н., проф. Каф. Терапевтической стоматологии с курсом 

ИДПО ФГБОУ ВО Башкирский ГМУ МЗ РФ: Мамаева Е.В. – проф. кафедры стоматологии 

детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России. 

 

Председатель Совета, декан факультета, проф.                                                   Салеев Р.А.  

Секретарь Совета, к.м.н.                                                                              Абдрашитова А.Б.  


